
 

 
1/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
PODNIKU 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023039 
Ev. číslo dokumentu – č. j. SPCSS-07569/2023 

Zadavatel 
(dále jen „Zadavatel“) 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 
zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 1. zástupcem generálního 
ředitele 

Druh veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném 
řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 

(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 
  



 

 
2/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Obsah 
1 Preambule ................................................................................................................... 4 

1.1 Jazyk komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli ....................................................... 4 
1.2 Účel zadávací dokumentace ...................................................................................... 4 
1.3 Kontaktní osoba Zadavatele ...................................................................................... 4 
1.4 Elektronický nástroj E-ZAK ....................................................................................... 5 

2 Předmět plnění Veřejné zakázky ..................................................................................... 6 
2.1 Předmět plnění Veřejné zakázky ................................................................................ 6 
2.2 Pojišťovací makléř ................................................................................................... 6 

3 Požadavky Zadavatele ................................................................................................... 7 
3.1 Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů ...... 7 
3.2 Neexistence zákazu zadat Veřejnou zakázku ............................................................... 7 
3.3 Prohlášení k instalaci a používání aplikace TikTok ......................................................... 8 
3.4 Krycí list nabídky ..................................................................................................... 8 

4 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky (CPV) ..................................................................... 8 
5 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky .......................................................................... 8 
6 Doba a místo plnění Veřejné zakázky ............................................................................... 8 

6.1 Doba plnění ............................................................................................................ 8 
6.2 Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................... 9 

7 Kvalifikace dodavatelů ................................................................................................... 9 
7.1 Kvalifikace dodavatele ............................................................................................. 9 
7.2 Podmínky základní způsobilosti .................................................................................. 9 
7.3 Podmínky profesní způsobilosti ................................................................................ 10 
7.4 Podmínky prokázání technické kvalifikace ................................................................. 10 
7.5 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech ......................................................... 11 

7.5.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů .............. 11 
7.5.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby ............................................... 11 
7.5.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 12 
7.5.4 Prokazování kvalifikace certifikátem.................................................................... 13 

7.6 Doklady o kvalifikaci dodavatele .............................................................................. 13 
7.6.1 Forma dokladů ................................................................................................ 13 
7.6.2 Stáří vybraných dokladů ................................................................................... 13 
7.6.3 Rovnocenné doklady ........................................................................................ 13 
7.6.4 Zahraniční doklady ........................................................................................... 13 
7.6.5 Odkaz na informace veřejné správy .................................................................... 13 

8 Návrh smlouvy ........................................................................................................... 14 
9 Obchodní a platební podmínky ...................................................................................... 14 

9.1 Obchodní podmínky ............................................................................................... 14 
9.1.1 Všeobecné obchodní podmínky .......................................................................... 14 
9.1.2 Obchodní podmínky k majetkovému pojištění ....................................................... 15 
9.1.3 Ostatní rozšiřující smluvní ujednání požadovaná Zadavatelem ................................ 16 

9.2 Platební podmínky ................................................................................................. 17 
10 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ......................................................... 17 

10.1 Základní požadavky Zadavatele ............................................................................ 17 
10.2 Podmínky, za nichž je možno upravit výši nabídkové ceny ........................................ 18 



 

 
3/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

11 Poddodavatelé ......................................................................................................... 18 
12 Dostupnost zadávací dokumentace ............................................................................. 18 
13 Prohlídka místa plnění .............................................................................................. 18 
14 Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace ....................................................... 19 
15 Podmínky sestavení a podání nabídky ......................................................................... 20 

15.1 Sestavení nabídky .............................................................................................. 20 
15.2 Podání nabídky ................................................................................................... 20 
15.3 Lhůta pro podání nabídky .................................................................................... 21 
15.4 Otevírání nabídek ............................................................................................... 21 

16 Kritéria a způsob hodnocení nabídek ........................................................................... 21 
16.1 Kritéria hodnocení .............................................................................................. 21 
16.2 Způsob hodnocení .............................................................................................. 21 

17 Další podmínky Zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky .................... 22 
18 Výhrady Zadavatele ................................................................................................. 23 
19 Informace o zpracování osobních údajů ....................................................................... 23 
20 Přílohy .................................................................................................................... 24 
 

  



 

 
4/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

1 Preambule 
1. Zadavatel zahájil otevřené řízení Veřejné zakázky odesláním oznámení o zahájení zadávacího 

řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů 
k podání nabídky k výše uvedené Veřejné zakázce. 

2. Zadavatel uplatňuje zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek v souladu se svým 
postavením vymezeným v zákoně č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů. Veřejné zakázky zadávané Zadavatelem akcentují zásady sociálně odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, které jsou uplatňovány 
transparentně a přiměřeně při zohlednění zásad účelného, hospodárného a efektivního 
vynakládání finančních prostředků Zadavatelem. Odpovědné veřejné zadávání je Zadavatelem 
uplatňováno ve vztahu k dodavatelům při dodržování zásad rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. 

Na základě výše uvedeného Zadavatel konstatuje, že aspekty sociálně odpovědného zadávání 
jsou v zadávacích podmínkách zohledněny. 
S ohledem na povahu předmětu plnění Veřejné zakázky a postavení Zadavatele nebyly 
v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky uplatněny jiné aspekty odpovědného veřejného 
zadávání než výše uvedené. 
Dodavatel je povinen zajistit požadavky Zadavatele zohledňující zásady odpovědného zadávání 
veřejných zakázek při plnění poskytovaného jak dodavatelem, tak také jeho poddodavateli. 

3. Zadavatel dále uvádí, že poskytnutí informací uvedených v této zadávací dokumentace probíhá 
v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách 
https://www.spcss.cz/tlp/). Informace je označena příznakem, který stanoví podmínky použití 
informace.  

1.1 Jazyk komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli 

Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli, stejně jako mezi dodavateli a Zadavatelem, 
bude probíhat v českém jazyce. 

1.2 Účel zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace (dále také „ZD“) je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů 
v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku podle ZZVZ. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ. Podáním 
nabídky v zadávacím řízení Veřejné zakázky přijímá dodavatel zadávací podmínky uvedené 
v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, včetně všech jejich příloh a případných vysvětlení zadávací 
dokumentace či změn a doplnění zadávací dokumentace. Předpokládá se, že dodavatel před podáním 
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 
podmínkách Veřejné zakázky a bude se jimi řídit.  

1.3 Kontaktní osoba Zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je Mgr. Andrea Krátošková, 
oddělení veřejných zakázek, e-mail: verejne.zakazky@spcss.cz. 

https://www.first.org/tlp/
mailto:verejne.zakazky@spcss.cz


 

 
5/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

1.4 Elektronický nástroj E-ZAK 

Veškeré úkony Zadavatele v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li Zadavatel výslovně jinak. Zadavatel doporučuje, aby 
i dodavatelé v rámci zadávacího řízení prováděli veškeré úkony prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://mfcr.ezak.cz/manual.html. 

V případě otázek k uživatelskému ovládání elektronického nástroje E-ZAK nebo komplikací 
s využíváním elektronického nástroje E-ZAK Zadavatel doporučuje využít uživatelskou podporu 
na HELP LINCE https://www.fen.cz/. V případě komplikací s podáním žádostí o účast / předběžných 
nabídek / nabídek Zadavatel doporučuje kontaktovat souběžně s podporou elektronického nástroje 
E-ZAK také Zadavatele, a to s dostatečným časovým předstihem před koncem příslušné lhůty 
pro podání žádostí o účast / předběžných nabídek / nabídek. Kontaktování Zadavatele nezbavuje 
dodavatele odpovědnosti za řádné a včasné podání žádostí o účast / předběžných nabídek / nabídek. 

  

https://mfcr.ezak.cz/manual.html
https://www.fen.cz/


 

 
6/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

2 Předmět plnění Veřejné zakázky 

2.1 Předmět plnění Veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění:  

  nemovitého i movitého majetku Zadavatele, včetně pojištění skel;  

  přerušení provozu Zadavatele;  

  obecné odpovědnosti Zadavatele k náhradě újmy včetně újmy způsobené vadou výrobku;  

jakož i další pojištění s těmito druhy pojištění související.  

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky a veškeré další věcné podmínky týkající se rozsahu 
a obsahu požadovaného plnění, včetně požadovaných pojistných částek a limitů pro jednotlivé druhy 
pojištění, jakož i veškeré požadavky Zadavatele na příslušný druh pojištění, jsou specifikovány ve 
Specifikaci pojištění, které tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace, a v Inspekční zprávě 
pro pojistitele Požár a další živelní rizika, která tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (dále 
jen „Riziková zpráva“). 

2.2 Identifikace osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace 
K vymezení technické specifikace uvedené v příloze č. 1 ZD a v příloze č. 2 ZD byly použity podklady 
a doporučení zpracované makléřskou pojišťovací společností Němec & Partners, a.s., se sídlem 
Modřínová 600/1, 674 01 Třebíč, IČO: 25539256. 

2.2 Pojišťovací makléř 

Zadavatel pověří správou pojištění dle pojistné smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem 
nezávislého správce – pojišťovacího makléře: Němec & Partners, a.s. – pojišťovací makléřská 
společnost, IČO: 25539256 dle ustanovení § 8 zákona č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích 
zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„makléř“). 

Makléř bude vykonávat zejména níže uvedené činnosti: 
a) vedení pojistné agendy související s pojistnou smlouvou, včetně korespondence; 
b) hlášení a správa pojistných událostí včetně zastoupení při likvidaci pojistné události 

pojišťovnou v souvislosti s pojistnou smlouvou;   
c) správa pojistné smlouvy včetně její aktualizace; 
d) ukončení pojištění. 

Odměna za veškeré činnosti makléře bude v souladu s ustanovením § 8 odst. 4 zákona                          
č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí, ve znění 
pozdějších předpisů, hrazena výhradně vítězným dodavatelem. 



 

 
7/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

3 Požadavky Zadavatele 

3.1 Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů 

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o střetu zájmů“) se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník zadávacího řízení nebo 
jako poddodavatel, prostřednictvím kterého bude poskytovat plnění určené k plnění Veřejné zakázky 
(existuje-li takový), obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti. Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, 
prostřednictvím kterého bude poskytovat plnění určené k plnění Veřejné zakázky (existuje-li takový), 
nebyli ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů. 

Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že on, 
ani jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého bude poskytovat plnění určené k plnění Veřejné 
zakázky (existuje-li takový), neporušil požadavek § 4b Zákona o střetu zájmů. Dodavatel je oprávněn 
využít vzor formuláře, který je přílohou zadávací dokumentace – Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 
k nabídce.  

3.2 Neexistence zákazu zadat Veřejnou zakázku 

S ohledem na skutečnost, že Zadavatel nesmí zadat Veřejnou zakázku nebo zpřístupnit finanční 
prostředky za plnění Veřejné zakázky dodavatelům, na které dopadají mezinárodní sankce podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZPMS“), případně na jejichž poddodavatele dopadají mezinárodní sankce podle ZPMS, Zadavatel 
požaduje předložení čestného prohlášení, že na dodavatele a jeho poddodavatele, prostřednictvím 
kterého bude poskytovat plnění určené k plnění Veřejné zakázky (existuje-li takový), nedopadají 
mezinárodní sankce podle ZPMS. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat neexistence 
dopadu mezinárodních sankcí podle ZPMS. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu této zadávací 
dokumentace – Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k nabídce. 

Dle § 48a ZZVZ Zadavatel nezadá Veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to 
v rozporu s mezinárodními sankcemi podle ZPMS. 

Pokud se mezinárodní sankce podle ZPMS vztahuje na 
a) účastníka zadávacího řízení Veřejné zakázky, může ho Zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím 

řízení Veřejné zakázky, nebo 
b) vybraného dodavatele, vyloučí ho Zadavatel z účasti v zadávacím řízení Veřejné zakázky. 
Pokud se mezinárodní sankce podle ZPMS vztahuje na poddodavatele 
a) účastníka zadávacího řízení Veřejné zakázky, může Zadavatel požadovat nahrazení 

poddodavatele, nebo 
b) vybraného dodavatele, musí Zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 



 

 
8/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

3.3 Prohlášení k instalaci a používání aplikace TikTok  

Dle varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, vydaného podle § 12 odst. 
1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ze dne 8. 3. 2023, sp. zn. 350–303/2023, č. j. 2236/2023-NÚKIB-E/350 (dále 
jen „Varování I“) Zadavatel požaduje prohlášení dodavatele, že nemá nainstalován a nepoužívá 
aplikaci TikTok na zařízeních přistupujících k informačním a komunikačním systémům kritické 
informační infrastruktury, informačním systémům základní služby a významným informačním 
systémům. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění 
podmínek stanovených ve Varování I. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu této zadávací 
dokumentace – Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k nabídce. 

3.4 Krycí list nabídky 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci předložené nabídky uvedl identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele v souladu s přílohou zadávací dokumentace Veřejné zakázky – Příloha č. 4 – Vzor – 
Krycí list nabídky. Některé informace uvedené v Krycím listu nabídky podléhají povinnosti 
oznámení o výsledku zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek dle § 126 ZZVZ. 

4 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky (CPV) 
Zadavatel vymezil v oznámení o zahájení tohoto zadávacího řízení Veřejné zakázky její předmět 
dle referenční klasifikace platné pro Veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 

Kódy CPV Název 

66510000-8 Pojištění 

66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu 

66515000-3 Pojištění proti poškození nebo ztrátě 

66515200-5 Pojištění majetku 

5 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota této Veřejné zakázky je 9 300 000 Kč, maximální finanční rámec smlouvy je 
stanoven na 10 000 000 Kč. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena za dobu 72 měsíců trvání smlouvy 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako předpokládaná 
výše úplaty za plnění Veřejné zakázky vyjádřená v penězích. 

6 Doba a místo plnění Veřejné zakázky 

6.1 Doba plnění 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je 01.02.2024, nebo od účinnosti smlouvy, 

pokud tato skutečnost nastane později.     

Pojistná smlouva bude uzavřena na dobu určitou, 72 měsíců. 



 

 
9/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

6.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění je uvedeno v příloze č. 1 Specifikaci pojištění u jednotlivých druhů pojištění individuálně. 

7 Kvalifikace dodavatelů 

7.1 Kvalifikace dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který 

1. prokáže základní způsobilost dodavatele, 
2. prokáže profesní způsobilost dodavatele, 
3. prokáže splnění technické kvalifikace 

za dále uvedených podmínek.  

7.2 Podmínky základní způsobilosti 

Způsobilým je dodavatel, který Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží;  
Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-
li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak také každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele; 
Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 
Podává-li nabídku pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 
každou fyzickou a právnickou osobu, pro 
níž je dle ZZVZ a zadávacích podmínek 
vyžadován. 
K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

b) 
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 

c) 
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu. 



 

 
10/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Způsobilým je dodavatel, který Způsob prokázání splnění 

d) 

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 
prohlášení v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

K prokázání splnění některých kritérií základní způsobilosti dle tohoto článku je dodavatel oprávněn 
využít vzoru, který je přílohou této zadávací dokumentace – Příloha č. 5 – Vzor – Čestné 
prohlášení k prokázání splnění některých kritérií základní způsobilosti. 

7.3 Podmínky profesní způsobilosti 

Způsobilým je dodavatel, který předloží Způsob prokázání splnění 

a) 
výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklady nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 
způsobilost nevyžadují. 
Splnění profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

7.4 Podmínky prokázání technické kvalifikace 

Zadavatel požaduje kritéria technické kvalifikace za účelem prokázání odborných schopností 
a zkušeností dodavatele, které pokládá za nezbytné pro plnění Veřejné zakázky v odpovídající 
kvalitě. Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje předložit seznam 
Významných služeb, za dále uvedených podmínek.  

Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje 
předložení seznamu Významných služeb (dále také jen „Významné služby“) poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele.  

Dodavatel splňuje toto kritérium kvalifikace, pokud v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval minimálně 5 (pět) Významných služeb spočívajících v poskytnutí 
pojištění majetku a/nebo odpovědnosti za újmu (to vše vyjma pojištění vozidel), respektive ve vztahu 
k předmětu plnění VZ, a že roční objem pojistného u jednotlivé služby činil alespoň 1 500 000 Kč. 
Za jednu službu se považuje pojišťovací služba/y poskytnuta jednomu subjektu v daném okamžiku. 
Není možné sčítat pojistné za poskytování pojištění různým subjektům v daném okamžiku. 

Mohou být doloženy služby ukončené nebo probíhající služby se splněním minimálním limitem za 
rozhodné období.  



 

 
11/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Dodavatel prokáže toto kritérium technické kvalifikace předložením seznamu Významných služeb 
realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky s uvedením identifikačních údajů objednatele 
(obchodní firma/název/jméno a příjmení objednatele, sídlo/místo podnikání objednatele, IČO 
objednatele), rozsahu (název a stručný popis včetně finančního objemu v Kč) a doby (tj. kdy byla 
Významná služba poskytnuta) realizace služby; dále telefonní číslo nebo  e-mailovou adresu 
kontaktní osoby, u níž si Zadavatel může ověřit pravdivost informací uvedených v nabídce 
dodavatele. 

Z předkládaného seznamu musí prokazatelně a jednoznačně vyplývat splnění požadavků Zadavatele. 
K prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace je dodavatel oprávněn využít formulář, který 
tvoří přílohu této zadávací dokumentace (Příloha č. 6 – Formulář – Seznam Významných 
služeb). 

Zadavatel může ve smyslu § 79 odst. 1 ZZVZ považovat technickou kvalifikaci za neprokázanou, 
pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit plnění veřejné 
zakázky. 

7.5 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech 

7.5.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů 
Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán – musí 
prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

c) technickou kvalifikaci – musí vždy prokázat alespoň jeden z účastníků společné nabídky.  

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů dodavatelé v nabídce doložili, jaké 
bude rozdělení odpovědnosti za plnění Veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Dodavatel za účelem ověření 
této skutečnosti doloží v nabídce písemný závazek všech těchto dodavatelů dle čl. 9 zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky. 

7.5.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 
Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou Zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Prokazuje-li dodavatel část své kvalifikace či způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen 
v rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci, předložit pro každou takovou jinou osobu i:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z OR) pro tuto 
jinou osobu, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou a 



 

 
12/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 
jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění Veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Prokazuje-li dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo 
d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud z obsahu smlouvy 
nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ vyplývá závazek jiné osoby plnit 
Veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení 
o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle § 83 odst. 2 ZZVZ. 

Při prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob platí, že: 

a) základní způsobilost musí prokázat dodavatel a jiné osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel 
kvalifikaci prokazuje, 

b) profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence) musí prokázat dodavatel a jiné osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel kvalifikaci 
prokazuje,  

c) technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 ZZVZ musí prokázat buď sám dodavatel, nebo jiná osoba, 
přičemž každý z požadavků Zadavatele může prokázat dodavatel sám nebo prostřednictvím jiné 
osoby.   

Dodavatel uvede jinou osobu, prostřednictvím které prokazuje kvalifikaci či způsobilost ve své 
nabídce. Dodavatel je oprávněn využít vzor formuláře, který je přílohou zadávací dokumentace – 
Příloha č. 8 – Vzor – Informace o poddodavatelích. 

7.5.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů 

Dodavatel může jako doklad prokazující jeho způsobilost předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu. Předloží-li dodavatel Zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklady prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a  

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 ZZVZ. Stejně 
jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, 
které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 



 

 
13/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

7.5.4 Prokazování kvalifikace certifikátem  
Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 
na certifikátu. Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

7.6 Doklady o kvalifikaci dodavatele 

7.6.1 Forma dokladů 
Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením kopií dokladů. Dodavatel je ale oprávněn předložit 
i originály nebo úředně ověřené kopie těchto dokladů. Dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel není oprávněn 
nahradit v nabídce předložení dokladů k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. 

7.6.2 Stáří vybraných dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

7.6.3 Rovnocenné doklady  
Pokud Zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 
schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

7.6.4 Zahraniční doklady  
Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. 
Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který Zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá 
s překladem do Zadavatelem určeného jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu. Doklad v českém jazyce nebo 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu; Zadavatel 
může povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů. Pokud se podle příslušného právního 
řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 

7.6.5 Odkaz na informace veřejné správy 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu 
a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace. 



 

 
14/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

8 Návrh smlouvy 
1. Z důvodu specifičnosti předmětu veřejné zakázky ponechal Zadavatel vytvoření pojistné 

smlouvy (dále také jen „smlouva“) na dodavateli. Dodavatel tedy do své nabídky vypracuje 
a předloží návrh vlastní pojistné smlouvy, který musí obsahovat požadavky uvedené jak 
v příloze č. 1 - Specifikace pojištění této zadávací dokumentace, tak v čl. 9. této ZD – 
Obchodní a platební podmínky, a který musí být v souladu s platnými právními předpisy 
České republiky a touto zadávací dokumentací.  

2. V návrhu smlouvy musí být uvedeno, že se uchazeč seznámil se zadávacími podmínkami, že 
jim plně rozuměl, a že s nimi bezvýhradně souhlasí a v případě konfliktu mezi touto zadávací 
dokumentací a návrhem smlouvy má přednost ustanovení této zadávací dokumentace.  

3. Uchazeč je povinen předložit návrh jedné smlouvy, která se bude vztahovat na celý předmět 
veřejné zakázky. 

4. Dodavatel ve své nabídce uvede, jaká konkrétní ustanovení Smlouvy (včetně příloh) a z jakého 
právního důvodu není možno uveřejnit v registru smluv. Pokud dodavatel žádné ustanovení 
Rámcové dohody postupem podle předchozí věty neoznačí, bude Zadavatel za předpokladu 
dodržení obecně závazných předpisů oprávněn uveřejnit uzavřenou Rámcovou dohodu jako 
celek včetně všech příloh. 

5. Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden dodavatel), jsou povinni přiložit 
v rámci nabídky písemný závazek všech těchto dodavatelů, z něhož závazně vyplývá, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 
závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu Veřejné zakázky či vzniklých v důsledku 
prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu 
Veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Příslušný písemný závazek musí rovněž 
zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve věcech 
spojených s poskytováním plnění Veřejné zakázky či její určité části, který dodavatel bude 
fakturačním místem a kterou konkrétní část plnění hodlá fakticky poskytovat každý 
z dodavatelů.  

9 Obchodní a platební podmínky 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví obchodní podmínky, které jsou uvedeny především 
v tomto článku zadávací dokumentace a v příloze č. 1 - Specifikace pojištění této zadávací 
dokumentace. Uchazeč je povinen takto stanovené obchodní podmínky zapracovat do návrhu 
smlouvy dle čl. 8 této ZD, přičemž může v tomto návrhu smlouvy uvést i jiné obchodní podmínky, 
které však nesmí být v rozporu s obchodními podmínkami stanovenými v této ZD a v příloze č. 1 - 
Specifikace pojištění. 

9.1 Obchodní podmínky  

9.1.1 Všeobecné obchodní podmínky  
a) Výpovědní doba pojištění je ve všech případech výpovědi šest (6) měsíců a počíná běžet 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po obdržení písemné výpovědi. To platí 
rovněž o výpovědi dle § 2807 občanského zákoníku, která musí být doručena druhé straně 
ne později než 6 měsíců přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, jinak pojištění 
zanikne ke konci následujícího pojistného období.  

b) Odchylně od shora uvedené délky výpovědní doby se stanoví doba u výpovědi podle § 2806 
občanského zákoníku, kde se uplatní výpovědní doba stanovená zákonem.  



 

 
15/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

c) Odchylně od shora uvedené délky výpovědní doby se rovněž stanoví výpovědní doba 
u výpovědi dané pojistníkem z důvodu vzniku pojistné události ve smyslu ust. § 2805 písm. 
b) občanského zákoníku, kde bude výpovědní doba činit jeden (1) měsíc a její podání musí 
pojistiteli dojít nejpozději do tří (3) měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události.  

d) Důvody zániku pojištění se řídí výlučně úpravou v občanském zákoníku.  
e) Pojistitel se zavazuje, že pojistné sazby bude garantovat po celou dobu účinnosti smlouvy.  
f) Pojistné období je 1 pojistný rok.  
g) Pojistitel poskytne nejpozději do 3 (tří) měsíců po skončení každého pojistného roku 

bonifikaci vrácením příslušné části zaplaceného pojistného v závislosti na škodním průběhu 
následovně:  
škodní průběh 0 % ..............................................bonifikace 20 %  
škodní průběh do 10 % včetně ..............................bonifikace 10 %  
škodní průběh do 15 % včetně ..............................bonifikace 5 % 
Období pro vyhodnocování škodního průběhu budou shodná s jednotlivými pojistnými 
obdobími v pojistné smlouvě.  

h) V pojistné smlouvě nebudou uplatněny karenční doby.  
i) V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně a z téže příčiny odečítá se 

od celkové výše pojistného plnění pouze jedna (nejvyšší) spoluúčast, pokud není pro 
pojistníka výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých pojištění.  

j) Škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se považují za jednu pojistnou událost 
a z pojistného plnění se odečte jen jedna spoluúčast. To platí i v případech, kdy pojistná 
událost nastane z téže příčiny během 72 hodin na více místech pojištění. 
 

9.1.2 Obchodní podmínky k majetkovému pojištění  
a) Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, 

že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě 
a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.  

b) Pojistné plnění v majetkovém pojištění bude provedeno v nových cenách (bez odpočtu 
amortizace).  

c) Veškerý nově nabytý majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění, a to v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. Pojistitel nebude 
uplatňovat podpojištění. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do 
účetnictví, pokud na základě smluv nebo právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí 
škody na takovém majetku.  

d) Pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá, jsou v případě převodu do vlastnictví 
pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.  

e) V případě pojištění cizích věcí ve prospěch Zadavatele lhůta dle § 2767 odst. 2 OZ neskončí 
dříve než v den výplaty pojistného plnění.  

f) Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 10 % pojistné částky pojištěné věci 
nebo limitu plnění. Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob.  

g) Odchylně od příslušných pojistných podmínek pojistitel akceptuje způsob zabezpečení 
popsaný v Rizikové zprávě jako postačující a v případě pojistné události nedojde, při dodržení 
uvedeného zabezpečení k omezení pojistného plnění z důvodu nedostatečného zabezpečení.  

h) Pojistitel bere na vědomí, že v průběhu pojistného období může dojít ke snížení hodnoty 
pojišťovaného majetku (prodejem majetku). Pojistníkovi v těchto případech náleží výplata 
pro-rata nespotřebovaného pojistného.  

i) Pojistitel poskytne pojistné plnění za škody způsobené nahodilým rozbitím pojištěného skla 
vč. škod na nalepených neodnímatelných snímačích zabezpečovacích zařízení, nalepených 
fóliích, nápisech; malbách nebo jiných výzdobách pojištěného skla; vnějším osvětlení, 
světelných reklamách a světelných nápisech vč. jejich elektrických instalací a nosných 



 

 
16/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

konstrukcích; skleněných pultech, vitrínách a skleněných stěnách uvnitř budovy; obyčejném 
skle v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách. Pojistitel 
poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí 
nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných 
mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 20 % pojistné částky.  

j) Pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních 
panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto 
věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněny svou konstrukcí k jiné stavbě, 
nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách 
zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji 
velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.  

k) Pojištění odcizení a vandalismu se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu nebyl zjištěn. 
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, 
a to bez ohledu na to, zda toto poškození nebo zničení souvisí s pokusem o vloupání, či 
s vloupáním. Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu 
plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu 
o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus).  

l) Pojištění vandalismu se vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 
(např. spreji a barvami) nebo polepením či rytím. V případě poškození pojištěné věci 
poskytne pojistitel pojistné plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým 
nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně 
dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci 
(např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto 
vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci 
pojištěné věci. Pro náklady na prevenci se ujednává limit plnění 1 500 000 Kč.  

m) Pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 
nebo jeho nákladu, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů se vztahuje i na věci nebo 
součásti téhož souboru, jako poškozená věc.  

n) Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, 
pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

o) Za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové 
konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se 
mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také 
staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, 
prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za 
uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy 
nemusí být mechanicky zabezpečeny.  

9.1.3 Ostatní rozšiřující smluvní ujednání požadovaná Zadavatelem  
a) Informační povinnost:  

i. Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě 
právnické osoby plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění 
informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení porušení informační 
(oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické 
osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti 
vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho 
členové).  

b) Pojištění přerušení provozu  
i. Rozsah pojištění (definice Finanční ztráty v důsledku přerušení/omezení provozu).  



 

 
17/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

ii. V případě škodní události nahradí pojistitel pojištěnému ušlý Hrubý zisk, tj. ztrátu na 
ušlém zisku (tj. zisk, který by pojištěný realizoval, kdyby k přerušení/omezení provozu 
nedošlo) a stálé náklady (tj. náklady, které musí pojištěný vynakládat i během trvání 
přerušení/omezení provozu) maximálně však do výše limitu stanoveného pojištěným. Výši 
tohoto limitu stanovil pojištěný s ohledem na druh a zvláštnost pojištěného provozu.  

c) Konec doby ručení  
i. Doba ručení trvá po celou dobu, během níž je podnikatelská činnost pojištěného 

nepříznivě ovlivněna pojistnou událostí, tj. končí v okamžiku, od něhož již nevzniká 
finanční ztráta přerušením/omezením provozu, nejpozději však uplynutím maximální 
stanovené doby ručení.  

d) Pojistné plnění  
i. V případě pojistné události poskytne pojistitel pojištěnému plnění ve výši částky 

stanoveného samostatného limitu plnění. 

9.2 Platební podmínky  

a) Pojistné bude hrazeno bezhotovostně na bankovní účet pojistitele.  
b) Pojistný rok (pojistné období) bude shodný s kalendářním rokem, s tím že první pojistný rok 

bude zkrácený a bude trvat od účinnosti pojistné smlouvy do konce příslušného kalendářního 
roku a poslední pojistný rok bude zkrácený a bude trvat od počátku příslušného kalendářního 
roku do zániku pojistné smlouvy.  

c) Za zkrácený pojistný rok bude hrazena pouze poměrná část pojistného podle trvání 
zkráceného pojistného roku.  

d) Pojistné bude hrazeno na pojistný rok předem. Pojistitel v posledních 30 dnech před 
začátkem pojistného roku vystaví a doručí pojistníkovi na e-mail epodatelna@spcss.cz nebo 
prostřednictvím datové schránky fakturu na pojistné za pojistný rok se 30denní lhůtou 
splatnosti ode dne jejího doručení.  

e) Dnem úhrady pojistného se rozumí den podání příkazu pojistníkem k odeslání peněžních 
prostředků ve prospěch bankovního účtu pojistitele.  

f) Pojistné plnění bude hrazeno bezhotovostně na bankovní účet určený pojistníkem.   
g) Dnem úhrady pojistného plnění se rozumí den připsání peněžních prostředků na bankovní 

účet pojistníka.  

10 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

10.1  Základní požadavky Zadavatele 

1. Nabídková cena bude v nabídce účastníka zadávacího řízení Veřejné zakázky uvedena vždy 
v korunách českých.  

2. Účastníci zadávacího řízení Veřejné zakázky jsou povinni zpracovat nabídkovou cenu ve formě 
vyplnění Zadavatelem závazně stanovené tabulky pro stanovení nabídkové ceny pro účely 
hodnocení Veřejné zakázky (dále rovněž jen „Tabulka“), která tvoří přílohu této zadávací 
dokumentace – Příloha č. 7 – Tabulka pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení 
veřejné zakázky.  

3. Celková cena v Kč za jednotlivé Předměty pojištění bude stanovena dodavatelem jako součin 
jednotkové roční ceny za Pojištění majetku za 6 pojistných let v Kč, za Přerušení provozu za 6 
pojistných let a za Obecná odpovědnost za škody způsobené provozní činností (dále také 
„Odpovědnost z činnosti“) za 6 pojistných let v Kč. Dodavatel v Tabulce vyplní žlutě označená 
pole „Cena za 1 pojistný rok v Kč“ pro jednotlivé Předměty pojištění.  



 

 
18/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

4. Tabulka je vytvořena ve formátu Microsoft® Excel®. Dodavatel je povinen vyplnit pouze žlutě 
zvýrazněná pole. Ostatní pole jsou předvyplněna Zadavatelem nebo budou doplněna 
automaticky po vyplnění všech žlutých polí.  

5. Účastník zadávacího řízení Veřejné zakázky není oprávněn provádět v Tabulce žádné další 
úpravy, změny či doplnění, nad rámec výše uvedeného doplnění jednotlivých, Zadavatelem 
předem určených polí Tabulky.  

6. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním Veřejné 
zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, služby, poplatky a náklady dodavatele 
nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění včetně přiměřeného zisku, není-li 
zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

10.2  Podmínky, za nichž je možno upravit výši nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu nelze měnit pouze v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů.  

11 Poddodavatelé 
Zadavatel dále stanoví, že dodavatel je v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ povinen ve své 
nabídce: 

a) určit části Veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo  
b) předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, 

kterou část Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Dodavatel je oprávněn využít vzor formuláře, který je přílohou zadávací dokumentace – Příloha č. 8 
– Vzor – Informace o poddodavatelích. Dodavatelem doplněná příloha bude tvořit nedílnou 
součást Rámcové dohody k Veřejné zakázce jako její příloha. 

Dodavatel je dále povinen postupovat dle § 105 ZZVZ. 

12 Dostupnost zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované dodavatelům zadávacího 
řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace včetně jejích příloh je zveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ na profilu 
Zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html. 

13 Prohlídka místa plnění 
Dodavatelé, kteří mají zájem na podání nabídky, jsou oprávněni účastnit se prohlídky místa realizace 
(dále také jen „prohlídka“) plnění Veřejné zakázky dle ustanovení § 97 ZZVZ. 

Zadavatel umožní dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky prohlídku místa plnění 
Veřejné zakázky v místě její realizace za splnění následujících podmínek Zadavatele: 

1. Termín prohlídky místa realizace místa plnění v sídle Zadavatele, Na Vápence 915/14, 
130 00 Praha 3 je pevně stanoven dne 06.11.2023 v 11:00 hod.  

2. Termín prohlídky místa realizace místa plnění v areálu provozovny Zadavatele, Čsl. 
armády 1060, 250 91 Zeleneč, Praha Východ, je pevně stanoven dne 07.11.2023 
v 10:00 hod.  

 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html


 

 
19/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

3. Zadavatel umožní dodavateli prohlídku pouze ve stanovený den a hodinu, Zadavatel doporučuje 
předchozí včasnou rezervaci s minimálně 2 denním předstihem u kontaktní osoby pro prohlídku 
místa plnění Zadavatele. 

4. Zadavatel umožní dodavateli prohlídku pouze na základě podepsaného prohlášení o zachování 
mlčenlivosti dodavatele, které je přílohou č. 4 této ZD. Toto čestné prohlášení je dodavatel 
oprávněn zaslat Zadavateli elektronicky před termínem prohlídky nebo předložit osobně 
Zadavateli před zahájením prohlídky.   

5. Sraz účastníků prohlídky místa plnění Veřejné zakázky bude 10 minut předem před stanoveným 
termínem, před vchodem místa plnění. 

6. Účast na prohlídce bude umožněna maximálně 2 (dvěma), předem nahlášeným zástupcům za 
jednoho dodavatele. 

7. Všichni účastníci prohlídky místa plnění Veřejné zakázky musí dodržet bezpečnostní opatření dle 
platné a účinné legislativy ČR ke dni termínu prohlídky místa plnění a dodržovat pokyny 
kontaktní osoby pro prohlídku místa plnění a pracovníků ostrahy Zadavatele. 

6. Všichni účastníci se zapíší a vlastnoručně podepíší do Listiny účastníků prohlídky místa plnění. 
7. Dodavatelé nejsou oprávněni pořizovat z prohlídky místa plnění audiovizuální ani jiné obdobné 

záznamy, pokud zástupce Zadavatele na místě před zahájením prohlídky nestanoví výslovně 
jinak. Pokud by tento záznam byl zástupcem Zadavatele umožněn, pak je vždy zakázáno 
pořizovat z místa plnění jakýkoliv audiovizuální záznam, který by obsahoval prvky zabezpečení 
objektu (CCTV, EZS, EPS). 

8. Účastníci prohlídky místa plnění nemohou v rámci konání prohlídky vznášet ústní dotazy, resp. 
požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je 
možné uplatňovat pouze v souladu s článkem č. 14 této zadávací dokumentace. 

9. Kontaktní osoba – Ing. Věra Hnátová, ředitelka úseku provozu interních služeb, telefon 
+420 724 118 787, e-mail vera.hnatova@spcss.cz. 

14 Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace 
Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje požadavky Zadavatele v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávací dokumentace.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé podávat pouze v písemné formě 
a v elektronické podobě. Zadavatel žádá, aby dodavatelé žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace podávali prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Na dotazy podané jinou 
než písemnou formou a v elektronické podobě nebude brán zřetel. Žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace musí být Zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ v návaznosti na § 242 
odst. 5 ZZVZ (8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání námitek proti zadávacím podmínkám 
ve smyslu § 242 odst. 4 a 5 ZZVZ). Zadavatel není povinen reagovat na dotazy podané po uplynutí 
zákonné lhůty. 

Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 
na profilu Zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu Zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ v návaznosti 
na § 242 odst. 5 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může 
takto rovněž uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 



 

 
20/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

15 Podmínky sestavení a podání nabídky  

15.1 Sestavení nabídky 

Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce, pokud není stanoveno v zadávací 
dokumentaci jinak. Zadavatel současně výslovně připouští použití rovněž anglického jazyka v částech 
nabídky, kde bude účastník používat odborné termíny a názvosloví týkající se technické specifikace. 
Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který Zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá 
s překladem do Zadavatelem určeného jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu. Doklad v českém jazyce nebo 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky (čl. 3 bod. 3.4 zadávací dokumentace); 
b) obsah nabídky; 
c) dokumenty a prohlášení vztahující se k prokazování kvalifikace (čl. 7 zadávací 

dokumentace); 
d) závazný návrh Pojistné smlouvy včetně příloh (čl. 8 zadávací dokumentace); 
e) zpracování nabídkové ceny v souladu s požadavky Zadavatele uvedenými v zadávacích 

podmínkách Veřejné zakázky (čl. 10 zadávací dokumentace);  
f) informace o poddodavatelích (čl. 11 zadávací dokumentace); 
g) prohlášení ke střetu zájmů (čl. 3 bod. 3.1 zadávací dokumentace); 
h) prohlášení o neexistenci zákazu zadat Veřejnou zakázku (čl. 3 bod. 3.2 zadávací 

dokumentace); 
i) prohlášení k instalaci a používání aplikace TikTok (čl. 3 bod. 3.3 zadávací dokumentace); 
j) veškeré další údaje nezbytné pro posouzení a hodnocení nabídek (pokud nebudou 

předloženy v rámci dokumentů uvedených shora); 
k) ostatní dokumenty, které bude dodavatel považovat za vhodné. 

Zadavatel upozorňuje, že poskytnutí veškerých informací, které jsou obsahem nabídky dodavatele, 
bude Zadavatelem zařazeno v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových 
stránkách https://www.spcss.cz/tlp/) pod klasifikaci označenou jako „TLP: AMBER“. S ohledem 
na tuto skutečnost Zadavatel již předem označil vzory dokumentů v přílohách zadávací dokumentace 
příznakem „TLP: AMBER“. 

15.2  Podání nabídky 

Nabídky lze podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který 
splňuje podmínky ust. § 213 ZZVZ a požadavky dle vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 
podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 
veřejných zakázek a certifikátu shody, ve znění pozdějších předpisů (viz http://www.ezak.cz/zaruky-
a-certifikaty) dostupného na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html. 

Nabídka podaná v elektronické podobě může být opatřena zaručeným elektronickým podpisem 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské 
příručce“ na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

Nabídka bude vložena účastníkem zadávacího řízení v elektronické podobě do elektronického 
nabídkového listu, vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech 
podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně 
Zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK jsou 
k dispozici na internetové adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

https://www.first.org/tlp/
http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


 

 
21/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Adresa pro podání elektronických nabídek je https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html, 
prostřednictvím odkazu v sekci „Přijaté elektronické nabídky / žádosti o účast“ této Veřejné zakázky. 

15.3  Lhůta pro podání nabídky 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni podat svoji nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, 
tj. do termínu uveřejněného v oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek 
a na profilu Zadavatele: https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html. 

Zadavatel si vyhrazuje, že námitky proti zadávacím podmínkám podle § 242 odst. 4 ZZVZ 
lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek. 

15.4  Otevírání nabídek 

Zadavatel stanoví, že otevírání nabídek podaných v elektronické podobě se uskuteční v souladu 
s ustanovením § 109 ZZVZ. 

Veřejné otevírání nabídek se s ohledem na elektronické podávání nabídek nebude konat.  

16 Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

16.1  Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, 
tj. na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny Veřejné zakázky v Kč stanovená 
účastníkem zadávacího řízení Veřejné zakázky v souladu s čl. 10 této zadávací dokumentace, tj. údaj 
„Celková nabídková cena v Kč“, podbarvený červeně, uvedený v Tabulce, která tvoří přílohu 
této zadávací dokumentace – Příloha č. 7 – Tabulka pro stanovení nabídkové ceny pro účely 
hodnocení veřejné zakázky. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované hodnoty, parametry a informace, které jsou 
předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které 
jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že hodnoticí parametr uvedený v rámci zadávacího řízení 
Veřejné zakázky na profilu Zadavatele dodavatelem má pouze informativní charakter 
a pro Zadavatele je rozhodující hodnoticí údaj uvedený dodavatelem dle pokynu uvedeného výše 
v tomto článku. V případě uvedení rozdílného hodnoticího údaje na profilu Zadavatele bude tato 
skutečnost vyhodnocena jako administrativní pochybení dodavatele a Zadavatel je oprávněn tento 
hodnoticí údaj uvést do souladu s hodnoticím údajem vyplněným dodavatelem dle pokynů výše 
v tomto článku.  

Údaje, které dodavatel nabídne pro účely hodnocení nabídek, jsou pro dodavatele závazné 
i z hlediska následného plnění Pojistné smlouvy. 

16.2  Způsob hodnocení  

Hodnocen bude údaj „Celková nabídková cena v Kč“ za předpokládaný rozsah plnění na základě 

údajů vyplněných dodavatelem v Tabulce dle čl. 10 této zadávací dokumentace. 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižším údajem „Celková nabídková cena v Kč“, 
ostatní nabídky budou hodnoceny sestupně podle výše údaje „Celková nabídková cena v Kč“. 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_58.html


 

 
22/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě v pořadí bude nejvýhodnější nabídka vybrána 
losem. Losování bude probíhat v souladu se zásadami uvedenými v § 6 ZZVZ. Účastnit se losování 
mají právo účastníci zadávacího řízení, kterých se losování týká. O termínu losování je Zadavatel 
písemně vyrozumí nejméně 2 pracovní dny před losováním prostřednictvím profilu Zadavatele. 

17 Další podmínky Zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění 
Veřejné zakázky 

1. V souladu s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ Zadavatel stanoví, že vybraný dodavatel bude 
v souvislosti s výběrem dodavatele a procesem uzavření smlouvy na plnění této Veřejné 
zakázky vyzván k předložení níže uvedeného. V případech uvedených v tomto bodě bude 
Zadavatel postupovat obdobně dle ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ. 

a) Zadavatel požaduje dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložení dokladů o jeho 
kvalifikaci, pokud je již Zadavatel nebude mít k dispozici. Zadavatel může ve výzvě dle 
§ 122 odst. 3 ZZVZ stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit doklady o základní 
způsobilosti podle § 74 ZZVZ prokazující splnění požadovaného kritéria způsobilosti po 
doručení výzvy nebo požadovat písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje 
rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech o kvalifikaci, které má 
Zadavatel k dispozici, nebo požadovat nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto 
dokladech změnily. 

b) Zadavatel dále požaduje od vybraného dodavatele jako podmínku pro uzavření smlouvy 
ve smyslu § 104 písm. a) ZZVZ předložení dokladu dle zákona č. 363/1999 Sb., 
o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, resp. zákona č. 277/2009 Sb., 
o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

c) Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínku pro uzavření smlouvy 
ve smyslu § 104 písm. a) ZZVZ předložení prohlášení, že nemá významný vztah k Ruské 
federaci, a to dle varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, 
vydaného podle § 12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 
350–401/2022, č. j. 3381/2022-NÚKIB-E/350 (dále jen „Varování“). 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, 
že nemá významný vztah k Ruské federaci dle podmínek stanovených ve Varování. Vzor 
čestného prohlášení tvoří přílohu této zadávací dokumentace – Příloha č. 9 – Čestné 
prohlášení před podpisem smlouvy. 

2. Bude-li vybraný dodavatel: 

a) českou právnickou osobou a nebude-li možné nahlédnutím do evidence skutečných 
majitelů údaje o skutečných majitelích zjistit (na základě § 14 odst. 2 zákona č. 37/2021 
Sb., o evidenci skutečných majitelů (dále také „ZESM“)), Ministerstvo spravedlnosti 
umožní na svých internetových stránkách také získání potvrzení o tom, že v evidenci 
skutečných majitelů není o skutečném majiteli právnické osoby nebo právního uspořádání 
veden žádný údaj, postupuje Zadavatel podle § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ a má povinnost 
vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, 
ze zadávacího řízení vyloučit. Povinnost vyloučení se ale nevztahuje na právnické osoby, 
které skutečného majitele nemají ve smyslu § 7 ZESM, neboť v takovém případě 
podmínka vyloučení podle § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ není naplněna. 



 

 
23/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

b) zahraniční právnickou osobou, postupuje Zadavatel podle ustanovení § 122 odst. 6 ZZVZ. 
Zadavatel tedy postupuje tak, že ve výzvě požaduje také předložení výpisu z evidence 
obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, sdělení 
identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a předložení 
dokladů, z nichž vyplývá vztah skutečného majitele k dodavateli. Nepředložení 
požadovaných informací a dokladů je sankcionováno vyloučením účastníka ze zadávacího 
řízení. 

18 Výhrady Zadavatele 
1. Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení by měla 

probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Podrobné instrukce 
elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ na internetové adrese 
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

2. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý dodavatel sám. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

5. V případě, že Zadavatel vyžaduje předložení dokladů, může dodavatel předložit kopie dokladů, 
pokud není stanoveno v zadávací dokumentaci nebo ZZVZ jinak. 

6. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo modelů. 
Zadavatel si může údaje, doklady, vzorky nebo modely opatřovat také sám, pokud nejde 
o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které budou hodnoceny podle kritérií hodnocení. 
Dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

7. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavatelem použít, je-li to 
nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

8. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení bude povinen postupovat 
v souladu s nařízeními a pokyny příslušných orgánů České republiky nebo Evropské unie 
vztahujícími se ke konfliktu na Ukrajině. 

19 Informace o zpracování osobních údajů 
1. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) účastníky zadávacího řízení 
o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

2. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 
dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 
kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel 
bude zpracovávat osobní údaje výše uvedených osob pro následující účely: (a) plnění povinností 
Zadavatele, zejm. dle ZZVZ; (b) přípravu, uzavření a realizaci plnění Rámcové dohody 
dodavatelem; (c) vyhledávání dodavatelů*; (d) vnitřní evidenci Zadavatele a jeho kontrolu*; 
a (e) obhajobu právních nároků Zadavatele*. Proti účelům označeným * jsou subjekty údajů 
oprávněné podat námitku. 

3. Podrobné informace o zpracování osobních údajů Zadavatelem, včetně rozpracovaných práv 
subjektů údajů, jsou na vyžádání u Zadavatele. 

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html


 

 
24/24 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

20 Přílohy 
Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace pojištění 
Příloha č. 2 – Riziková zpráva 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k nabídce  
Příloha č. 4 – Vzor – Krycí list nabídky 
Příloha č. 5 – Vzor – Čestné prohlášení k prokázání splnění některých kritérií základní způsobilosti 
Příloha č. 6 – Formulář – Seznam Významných služeb 
Příloha č. 7 – Tabulka pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení veřejné zakázky 
Příloha č. 8 – Vzor – Informace o poddodavatelích 
Příloha č. 9 – Čestné prohlášení před podpisem smlouvy 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

 



 

 

1/7 

 

1/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Název přílohy Příloha č. 1 – Specifikace pojištění 

Název veřejné zakázky 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
PODNIKU 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023039 
(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

 

1 Informace o pojistníkovi a pojištěném 
Pojistník 

Obchodní firma: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Sídlo: Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 03630919 

Pojištěný 

Obchodní firma: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Sídlo: Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 03630919 

Profil pojistníka a pojištěného 

Informace o činnosti pojistníka/pojištěného lze najít na internetových stránkách: 

http://www.spcss.cz/. 

2 Pojistné a jeho splátky 
Pojistné se sjednává bez vlivu na provizi makléře a bude hrazeno ročně. Pojistné bude hrazeno 

v korunách českých. 

Pojistný rok bude shodný s kalendářním rokem, s tím že první pojistný rok bude zkrácený a bude 

trvat od účinnosti pojistné smlouvy do konce příslušného kalendářního roku a poslední pojistný rok 

bude zkrácený a bude trvat od počátku příslušného kalendářního roku do zániku pojistné smlouvy.     

Pojistné období bude shodné s obdobím pro vyhodnocení škodného průběhu.                       

3 Doba pojištění 
Předpokládaný počátek pojištění: 01.02.2024 

Předpokládaný konec pojištění: 72 měsíců od podpisu smlouvy 

Jednotlivá pojistná období:  

01.02.2024 – 31.12.2024 

01.01.2025 – 31.12.2025 

01.01.2026 – 31.12.2026 

http://www.spcss.cz/


 

 

2/7 

 

2/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

01.01.2027 – 31.12.2027 

01.01.2028 – 31.12.2028 

01.01.2029 – 31.12.2029 

01.01.2030 – 31.01.2030 

4 Místa pojištění 
(není-li dále uvedeno jinak) 

1) Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

2) Čsl. Armády 435, 250 91 Zeleneč 

3) DC Olšanská: Olšanská 38/9130 00 Praha 3 – Žižkov 

4) DC Malešice: Sazečská 598/7108 00 Praha 10 – Malešice 

5) Území České republiky 

5 Škodní průběh pojistníka/pojištěného  
Škodní průběh klienta je za období posledních 6 let (X/2017 – IX/2023) 15,8 %. 

6 Rozsah pojištění 

6.1 Pojištění majetku  
Předměty pojištění a pojistné částky  

Předmět 
pojištění Popis Pojistná částka 

v Kč Poznámka Rozsah 
pojištění 

Soubor vlastních  
a cizích staveb 
(včetně 
technického 
zhodnocení, 
stavebních 
součástí, oplocení, 
inženýrských sítí a 
nedokončených 
investic) 

Budovy, stavby a haly, 
včetně technického 
zhodnocení, 
stavebních součástí a 
příslušenství budov 
včetně oplocení, 
inženýrských sítí a 
kamerových systémů 

1 284 590 220 Kč Nová cena 

Sdružený 
živel, krádež 

loupež, 
vandalismus 

Soubor vlastních  
věcí movitých 
(včetně 
technického 
zhodnocení 
a nedokončených 
investic) 

Věci movité, stroje, 
technologie, zařízení a 
inventář (vč. DHIM) 
Stroje a strojní 
zařízení, soubor věcí 
vedených v operativní 
evidenci, na účtu 
spotřeby materiálu, 
ostatní (vybavení 

935 844 108 Kč Nová cena 

Sdružený 
živel, krádež 

loupež, 
vandalismus 



 

 

3/7 

 

3/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

kanceláře, drobný 
majetek apod.) 

Soubor vlastních 
věcí movitých  

Věci movité na území 
ČR (mobilní – telefony, 
počítače) 

400 000 Kč Nová cena  

Sdružený 
živel, krádež 

loupež, 
vandalismus 

Pojištění skel  5 500 000 Kč První riziko All risks 

Náklady na 
obnovení výrobní 
a provozní 
dokumentace 

Fyzická dokumentace, 
software, data 3 500 000 Kč 

Limit 
pojistného 

plnění 

Sdružený 
živel, krádež 

loupež, 
vandalismus 

Odklízecí náklady Náklady na demolici a 
odvoz suti 23 000 000 Kč 

Limit 
pojistného 
plnění 

Sdružený živel 

 

Výklad pojmů: 

a) Upřesnění pojmu sdružený živel: 

požár, výbuch, úder blesku, pád letadla jeho části nebo nákladu, pád kosmického tělesa, 

pád jiných letících předmětů nebo jejich částí, aerodynamický třesk, kouř, nepřímý úder 

blesku, zemětřesení, sesuv a sesednutí půdy, sesuv nebo zřícení laviny, povodeň, záplava, 

atmosférické srážky, vystoupnutí vody  z odpadního potrubí, vichřice, krupobití, pád stromů, 

stožárů nebo jiných předmětů, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, zkrat, 

podpětí nebo přepětí, škody způsobené vytékáním média z vodovodního nebo teplovodního 

zařízení, dále škody způsobené zamrznutím, přetlakem nebo podtlakem média v něm, náraz 

dopravního prostředku, zemětřesení, vulkanická činnost. 

b) Upřesnění rozsahu pojištění souboru budov pro pojistné nebezpečí vandalismus: 

úmyslné poškození věci, a to bez podmínky odcizení věci, včetně poškrábání, postříkání, 

zabarvení (sprejeři), polepení; pachatel zjištěný i nezjištěný; 

c) Upřesnění rozsahu k pojištění skel: 

pojištění se vztahuje i na náklady pojištěného vynaložené na provizorní zasklení, na lešení 

a montáž a demontáž poškozeného předmětu pojištění. 

 

Sublimity pojistného plnění pro pojištění majetku 

 

Pojistná nebezpečí, které nejsou sublimitována, budou plněna do horní hranice pojistné 

částky. 

 



 

 

4/7 

 

4/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Majetkové pojištění a pojištění přerušení provozu Roční limit (v Kč) 

Sublimity plnění 

Požár, výbuch, úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 
nákladu, pád kosmického tělesa, pád jiných letících 
předmětů nebo jejich částí, aerodynamický třesk, kouř 

     Horní hranice 
plnění (bez limitu) 

Záplava, povodeň 100 000 000 Kč 

Vodovodní škody, zamrznutí, přetlak, podtlak 100 000 000 Kč 

Vichřice, krupobití  100 000 000 Kč 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
zřícení lavin 100 000 000 Kč 

Tíha sněhu, námrazy  100 000 000 Kč 

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů 100 000 000 Kč 

Zemětřesení, vulkanická činnost 100 000 000 Kč 

Krádež vloupáním, loupež (celkový limit plnění je pro 
veškerý výše uvedený majetek, který je pojištěn živelně) 50 000 000 Kč 

Vandalismus (zjištěný i nezjištěný pachatel) vč. škod 
způsobených malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) 
nebo polepením vnějších částí budov nebo staveb 

5 000 000Kč 

Nepřímý úder blesku, přepětí, podpětí, zkrat 10 000 000 Kč 

Náraz dopravního prostředku 10 000 000 Kč 

Atmosférické srážky 1 000 000 Kč 

Vystoupnutí vody z odpadního potrubí 10 000 000 Kč 

   

 

Spoluúčasti pro pojištění majetku  

 

Riziko Výše spoluúčasti 

Všechna pojistná nebezpečí vyjma následujících rizik: 20 000 Kč 

• Povodeň, záplava 5 %, min. 25 000 Kč 

• Vandalismus, včetně škod způsobených malbami, nástřiky 1 %, min. 1 000 Kč 

• Vodovodní škody 5 000 Kč 

• Krádež vloupáním, loupež 5 000 Kč 



 

 

5/7 

 

5/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

• Atmosférické srážky 5 000 Kč 

• Vystoupnutí vody z odpadního potrubí 1 000 Kč 

• Nepřímý úder blesku 5 000 Kč 

• Náklady na demolici a odvoz suti 1 000 Kč 

• Pojištění skla 1 000 Kč 

• Věci movité na území ČR 500 Kč 

 

6.2 Pojištění přerušení provozu 

 

Výpočet pojistné částky byl proveden na základě výsledku hospodaření pojištěného za rok 2022, 

vývoji hospodaření v r. 2023 a dále jako výhled hospodaření na rok 2024.  

Pojištění se musí vztahovat i na události, kdy je zisk realizován s časovým zpožděním.  

Pojistnou částku si pojistník vyhrazuje pravidelně aktualizovat. 

Pojištění 
přerušení 
provozu 

Pojistná částka Doba 
ručení Spoluúčast Místo 

pojištění 
Pojistná 

nebezpečí 

Provozní zisk 
a stálé 
náklady 

570 000 000 Kč  12 měsíců 

1 den – 
časová 

integrální 
franšíza 

 

pro 
všechna 
místa 

pojištění 

Sdružený 
živel 



 

 

6/7 

 

6/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

6.3 Pojištění obecné odpovědnosti  

Výše obratu za rok 2023 – cca 660 000 000 Kč 

Územní rozsah ČR 

Předmět pojištění Roční limit plnění  Spoluúčast 

Obecná odpovědnost za škody způsobené 
provozní činností. 

Povinnost k náhradě újmy (újma na hmotné věci 
a nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo 
při usmrcení vč. následných finančních škod a 
újma na životním prostředí v důsledku 
nenadálého selhání ochranného zařízení vč. újmy 
způsobené vadou výrobku a vadně vykonané 
práce, duševních útrap osoby blízké při zvlášť 
závažném ublížení na zdraví nebo při usmrcení vč. 
regresních nároků zdravotních pojišťoven a 
orgánů sociálního zabezpečení za třetí osoby). 
Odpovědnost za cizí věci převzaté a užívané. 

200 000 000 Kč 10 000Kč 

Sublimity pojistného plnění v rámci sjednaného ročního limitu plnění 

Tzv. čistá finanční škoda (škody, které nevzniknou 
následkem újmy na zdraví, usmrcení nebo na 
hmotné věci) vč. čisté finanční škody z vady 
výrobku a vadně vykonané práce 

20 000 000Kč 10 000 Kč 

Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do 
přirozených práv člověka než ublížení na zdraví 
nebo usmrcení (osobnostní nemajetková újma) 

10 000 000 Kč 10 000 Kč 

Regresní nároky zdravotních pojišťoven a orgánů 
sociálního zabezpečení za zaměstnance 20 000 000 Kč 1 000 Kč 

Zavlečení či rozšíření salmonely, listerie, 
kampylobakterie apod. (ze závodního stravování) 1 000 000 Kč 1000 Kč 

Odpovědnost za věci zaměstnanců, věci vnesené 
a odložené (včetně věcí návštěv)  1 000 000 Kč 500 Kč 

 

Retroaktivní ujednání:  

U pojištění odpovědnosti podniku požadujeme retroaktivitu 4 roky zpět. 

Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na škodu způsobenou provozováním informačních technologií 

i poskytováním služeb v oblasti provozu informačních technologií, vč. ztráty a poškození dat do max. 

výše ročního limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti. 

 



 

 

7/7 

 

7/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Zvláštní smluvní ujednání: 

Odchylně od pojistných podmínek (VPP, DPP, ZPP apod.) se ujednává, že předmětem pojištění 

v rámci odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám jsou i škody způsobené zřizovateli – České 

republice – Ministerstvu financí. 

 

Další smluvní ujednání: 

• V případě rozporu mezi ustanoveními všeobecných, zvláštních, popř. doplňkových a jiných 

pojistných podmínek pojistitele se zadávacími podmínkami pojistníka a pojištěného, mají 

přednost ustanovení a podmínky uvedené v zadávací dokumentaci a v pojistné smlouvě. 

• Při vzniku a vyhodnocení škodných událostí nebude pojistitel uplatňovat podpojištění 

u žádného předmětu pojištění. 

7 Způsob sjednání pojistné smlouvy  
 

Pojistná smlouva bude sjednána prostřednictvím zplnomocněného makléře: 

  

Obchodní společnosti:  Němec&partners, a.s. 

Zapsané:   v obchodním rejstříku vedené Městským soudem v Praze,  

pod sp. zn. B 3977 

IČO:    25539256 

Sídlo a doručovací adresa: Modřínová 600/1, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 

Zastoupena:   Ing. Josefem Palkem, na základě plné moci 

Telefon:   608 830 122 

E-mail určený pro doručování: palko@nemecpartners.cz 

ID datové schránky:  u5rcs8z 

 

mailto:palko@nemecpartners.cz


 

 

1/13 

 

1/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Název přílohy Příloha č. 2 – Riziková zpráva 

Název veřejné zakázky 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
PODNIKU 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023039 
(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

 

1 Místo pojištění: Praha, na Vápence 915/14, 130 00 
 
Datum prohlídky: 15.08.2023 
 
Zpráva zpracována: 17.08.2023 
 
Předmět činnosti: 
Hlavní předmět činnosti státního podniku v místě pojištění je zaměřen na poskytování služeb provozu 
IT (infrastruktury, výpočetního výkonu, OS, databází a aplikací v datovém centru). 
 
Popis místa pojištění: 
Místo pojištění se nachází v Praze – Žižkově. Z jižní strany se přes ulici nachází areál tramvajové 
vozovny, z východní a západní strany se přes ulici nachází zástavba bytových domů.  
Jedná se o zrekonstruované a pravidelně udržované objekty.  
 



 

 

2/13 

 

2/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 
Obrázek č. 1: Areál Praha, Na Vápence s popisem 
 
 
Začátkem roku 2024 se plánuje provedení stavebních úprav, kdy objekty tiskárna I, sklad a tiskárna 
II. budou přestavěny převážně na administrativní objekty – kanceláře. Následně bude část 
kancelářských prostorů pronajata společnosti Digitalizační a informační agentuře a Ministerstvu 
financí. 
 
Stanovení PML: 
Areál tvoří jeden požární komplex. Jedná se o soubor vzájemně sousedících objektů uspořádaných 
do uzavřeného bloku tvořících písmeno O.  



 

 

3/13 

 

3/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 

 
Obrázek č. 2: Letecký pohled na areál 
 
 
Celková hodnota staveb v areálu 1 038,2 mil Kč. Celková hodnota movitých věcí v areálu 870 mil 
Kč. Celková hodnota přerušení provozu pro daný areál 331,2 mil Kč. 
 
Předpokládá se zničení 80 % staveb (830,4mil Kč) a 95 % movitých věcí (826,5 mil Kč). Dále 
uplatnění celkové hodnoty přerušení provozu 331,2 mil Kč. 
 
Výsledná hodnota: PML = 830,6 mil + 826,5 mil + 349,2 mil = 2 006,3,1 mil Kč  
 
 
 
 
PML – Pravděpodobná maximální škoda (Probable Maximum Loss). 
 
Definice:  
Ztráta, ke které může dojít požárem za nepříznivých okolností případně i při jejich kombinaci. 
Výsledkem je, že požár není možné úspěšně hasit, takže se zastaví pouze na nepřekonatelných 
překážkách, jako jsou požární stěny, nebo vyhasne v důsledku absence  
hořlavých látek. 
 



 

 

4/13 

 

4/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Požární ochrana 
Stavební konstrukce 
Hlavní objekt datového centra má stropní a střešní nosnou konstrukci železobetonovou monolitickou 
desku. Vnitřní nosné sloupy, obvodové stěny objektu, stěny počítačových sálů, trezorů a vybraných 
místností jsou železobetonové monolitické, ostatní příčky jsou sádrokartonové nebo zděné. 
Obvodový plášť je sendvičový, železobetonový, 
zateplený minerální vatou, s hliníkovými neotvíravými okny. 
Ostatní objekty mají konstrukce rovněž převážně železobetonové a zděné. 
 
Dojezd profesionálních hasičů 
Do 11 min ze stanice Praha HS č.1 centrála. 
 
Protipožární vybavení 
100% pokrytí adresnou elektrickou požární signalizací svedenou na ostrahu 
Klíčové prostory datového centra chráněny stabilním plynovým hasicím zařízením s hasivem FM-200 
Vnitřní požární hydranty 
Vnější požární hydrant uvnitř areálu, v okolí další městské vnější požární hydranty 
Přenosné hasicí přístroje 
 
Požární prevence 
Externí OZO Tomáš Bánský (přímý zaměstnanec Státní tiskárny cenin s. p., dříve jeden podnik) 
Preventivní požární prohlídky min 1x za 6 měsíců 
Zákaz kouření mimo vyhrazené místo venku 
 
 
Zabezpečení proti neoprávněnému vstupu 
Vnější hranice areálu 
Hranice areálu je ohraničena obvodovými konstrukcemi objektů. Z ulice Na Vápence je jediný vjezd 
do areálu.  
 
Ostraha areálu 
Nepřetržitá ostraha den min3 / noc min2 pracovníci vlastní strážní služby. Jsou vyzbrojeni krátkými 
kulovými zbraněmi.  
 
Elektronická zabezpečovací signalizace 
Všechny klíčové provozy jsou chráněny elektrickou zabezpečovací signalizací se svedením signálu na 
ostrahu. 
 
Kamerový systém 
V rámci areálu instalováno přes 200 vnějších a vnitřních kamer se svedením obrazového signálu na 
ostrahu. Kamery vybaveny infrapřísvitem.  Archivace záznamu min 7 dní. 
 
Osvětlení areálu 
Okolní komunikace instalováno pouliční osvětlení.  
Povodeň a záplava 
Areál není ohrožen žádným tokem ani se nenachází v záplavovém území.  
 
Přerušení provozu 
Datové centrum provedeno v souladu s certifikací TIER III. Plně redundantní napájení i chlazení. 
Povoleno 1,6 hodin výpadku ročně (dostupnost 99,98 %). 
Vlastní datové centrum je děleno do požárních úseků. Je zde celkem 5 datových sálů, každý tvoří 
samostatný požární úsek. 
 
Vypracoval: Němec&partners, a.s., Třebíč 
 
 
Příloha: 
Fotodokumentace 
FOTODOKUMENTACE: 



 

 

5/13 

 

5/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 
Vjezd do areálu 
 
 

Pohled do vnitřního prostoru areálu 
 



 

 

6/13 

 

6/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 
 

 
Uspořádání rackových skříní v sále datového centra 
 

 
Skladovací nádrže nafty pro záložní dieselagregáty 



 

 

7/13 

 

7/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 
Tlakové nádoby s hasícím médiem FM - 200 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8/13 

 

8/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

2 Místo pojištění: Zeleneč, Čsl. Armády 435/81, 250 91 
 
Datum prohlídky: 15.8.2023 
 
Zpráva zpracována: 17.8.2023 
 
 
Předmět činnosti: 
Hlavní předmět činnosti státního podniku v místě pojištění je zaměřen na poskytování služeb provozu 
IT (infrastruktury, výpočetního výkonu, OS, databází a aplikací v datovém centru). 
 
Popis místa pojištění: 
Místo pojištění se nachází severně za obcí Zeleneč. Jedná se o bývalý areál Ministerstva vnitra, ve 
kterém byly novým nabyvatelem v 11/2017 zahájeny rozsáhlé stavební úpravy s výstavbou nových 
objektů a infrastruktury.   
Od 5/2019 byl areál ve zkušebním provozu. V prvním kvartálu 2020 proběhla kolaudace, od té doby 
je v provozu s postupným náběhem na plnou kapacitu. 
V následujícím 2–3letém období se počítá s výstavbou druhé haly DC a s rozšiřováním kapacity 
a výkonů.  
 
 
 
 

 
Obrázek č. 1: Areál Zeleneč s popisem 
 
 
Stanovení PML: 
Areál je možné rozdělit na několik požárních komplexů, přičemž největší požární komplex (PK max) 
je tvořený budovou datového centra, administrativní budovou, objektem garáží a energocentrem. 
 



 

 

9/13 

 

9/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 

 
 
Obrázek č. 2: Letecký pohled s vyznačením PKmax 
 
 
Celková hodnota staveb v areálu 246,4 mil Kč. Celková hodnota movitých věcí v areálu 65,8 mil Kč. 
Celková hodnota přerušení provozu pro daný areál 220,8 mil Kč. 
 
V největším požárním komplexu (PK max) se nachází přibližně 90% hodnoty staveb (221,85 mil Kč) 
a 100 % movitých věcí (65,8 mil Kč). 
Předpokládá se zničení 90 % staveb (199,665 mil Kč) a 100 % movitých věcí (65,8 mil Kč). Dále 
uplatnění celkové hodnoty přerušení provozu 220,8 mil Kč. 
 
Výsledná hodnota: PML = 199,665 mil + 65,8 mil + 220,8mil = 486,265 mil Kč  
 
PML – Pravděpodobná maximální škoda (Probable Maximum Loss). 
 
Definice:  
Ztráta, ke které může dojít požárem za nepříznivých okolností případně i při jejich kombinaci. 
Výsledkem je, že požár není možné úspěšně hasit, takže se zastaví pouze na nepřekonatelných 
překážkách, jako jsou požární stěny, nebo vyhasne v důsledku absence  
hořlavých látek. 
 
 
Požární ochrana 
Stavební konstrukce 
Hlavní objekt datového centra tvoří nosné železobetonové prefabrikované sloupy 400 x 400 mm 
s požární odolností R 180 DP1. Obvodové stěny jsou zhotoveny z cihelného děrovaného zdiva tl. 300 
resp. 250 s oboustrannou omítkou. Požární odolnost EI 120 DP1. Strop je zhotoven z prefabrikované 
železobetonové desky tl. 200 mm s požární odolností REI 240 DP1. 
 
Dojezd profesionálních hasičů 
Do 15 min ze stanice Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

PK 

 

 



 

 

10/13 

 

10/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 
Protipožární vybavení 
100% pokrytí adresnou elektrickou požární signalizací svedenou na ostrahu 
Klíčové prostory datového centra chráněny stabilním plynovým hasicím zařízením s hasivem FM-200 
Vnitřní požární hydranty – administrativní budova 
Vnější požární hydrant – před datovým centrem na DN100 
Přenosné hasicí přístroje 
 
Požární prevence 
Externí OZO Tomáš Bánský (přímý zaměstnanec Státní tiskárny cenin s. p., dříve jeden podnik) 
Preventivní požární prohlídky min 1x za 6 měsíců 
Zákaz kouření v celém areálu mimo vyhrazené místo venku 
 
Zabezpečení proti neoprávněnému vstupu 
Vnější hranice areálu 
Hranice areálu je chráněna dvojitým oplocením, vnější a vnitřní perimetr. Na vnitřním perimetru je 
instalovaná elektronická perimetrická ochrana se svedením signálu na ostrahu.  
 
Ostraha areálu 
Nepřetržitá ostraha min 3 pracovníky vlastní strážní služby. Jsou vyzbrojeni krátkými kulovými 
zbraněmi. Přes noc min 3 pochůzky mezi vnějším a vnitřním perimetrem. 
 
Elektronická zabezpečovací signalizace 
Všechny klíčové provozy jsou chráněny elektrickou zabezpečovací signalizací se svedením signálu na 
ostrahu. 
 
Kamerový systém 
V rámci areálu instalováno přes 270 vnějších a vnitřních kamer se svedením obrazového signálu na 
ostrahu. Kamery vybaveny infrapřísvitem.  Archivace záznamu min 21 dní. 
 
Osvětlení areálu 
Přístupové komunikace – instalováno venkovní osvětlení. Soumrakový spínač. 
Bezpečnostní osvětlení vnější hranice areálu. Ovládá ostraha. 
 
Povodeň a záplava 
Areál není ohrožen žádným tokem ani se nenachází v záplavovém území. 
 
 
Přerušení provozu 
Datové centrum provedeno v souladu s certifikací TIER III. Plně redundantní napájení i chlazení. 
Povoleno 1,6 hodin výpadku ročně (dostupnost 99,98 %). 
Vlastní datové centrum je děleno do požárních úseků. Jsou zde celkem 2 datové sály, každý tvoří 
samostatný požární úsek. 
 
Vypracoval: Němec&partners, a.s., Třebíč 
 
Příloha: 
  
Fotodokumentace  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

11/13 

 

11/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

FOTODOKUMENTACE: 
 

 
Vjezd do areálu (foceno z vnitřní strany) 
 
 

 
Vlevo budova garáží, vpravo budova datového centra 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

12/13 

 

12/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 

 
Vlevo zadní část budovy datového centra s trafostanicemi, vpravo energocentrum 
 

 
Ústředna stabilního plynového hasicího zařízení 



 

 

13/13 

 

13/13 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 
Tlakové nádoby s hasícím médiem FM - 200 



 

 

 

1/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Název přílohy Příloha č. 3 - Čestné prohlášení k nabídce 

Název veřejné zakázky 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
PODNIKU 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023039 
(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název 
dodavatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, 
včetně uvedení titulu 
opravňujícího 
k zastupování dodavatele 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále to celé jen „Dodavatel“) 

  



 

 

 

2/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Dodavatel tímto ve věci Veřejná zakázka prohlašuje, že: 

1) zde neexistuje střet zájmů dle § 4b zákona č.  159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů, tj.: 

- není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného 
ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

- poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního 
úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

2) on ani jeho poddodavatelé nejsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce podle zákona 
č. 69/2006 Sb., upravujícího provádění mezinárodních sankcí (dále jen „ZPMS“), na základě kterých 
Zadavatel nesmí zadat Veřejnou zakázku nebo zpřístupnit finanční prostředky za plnění Veřejné 
zakázky0F i. 

Dodavatel dále prohlašuje, že bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje 
Zadavatele o tom, že na něj či jeho poddodavatele dopadají mezinárodní sankce podle ZPMS, 
na základě kterých Zadavatel nesmí zadat Veřejnou zakázku nebo zpřístupnit finanční prostředky 
za plnění smlouvy v rámci Veřejné zakázky. 

3) v souladu s varováním Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, vydaným podle 
§ 12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, ze dne 8. 3. 2023, sp. zn. 350–303/2023, č. j. 2236/2023-NÚKIB-E/350, 
nemá nainstalován a nepoužívá aplikaci TikTok na zařízeních přistupujících k informačním 
a komunikačním systémům kritické informační infrastruktury, informačním systémům základní služby 
a významným informačním systémům Zadavatele. 

V případě, že Dodavatel nesplňuje některou z výše uvedených podmínek, je tato skutečnost 
důvodem pro vyloučení Dodavatele ze zadávání Veřejné zakázky.  

 

 

 

 

 

 

 

 
i Např. nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

V [DOPLNÍ DODAVATEL – 
místo] 

dne [DOPLNÍ DODAVATEL - 
DD.MM.RRRR] 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL – název dodavatele] 
[DOPLNÍ DODAVATEL – jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího k zastupování] 



 

 

 

1/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Název přílohy Příloha č. 4 – Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
PODNIKU 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023039 
(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název 
dodavatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále to celé jen „Dodavatel“) 

Ostatní údaje Dodavatele 

Kód NUTS1 [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Dodavatel je malý či 
střední podnik  

☐ Ano 
☐ Ne 
(dodavatel zaškrtne příslušnou kolonku dle doporučení Komise 2003/361/ES 1) 

Telefon1 [DOPLNÍ DODAVATEL] 

E-mail1 [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Internetová adresa (URL)i [DOPLNÍ DODAVATEL] 

ID datové schránky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Spisová značka 
v obchodním rejstříku 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Statutární orgán/ Osoba 
oprávněná jednat 
za Dodavatele 

[DOPLNÍ DODAVATEL – titul, jméno, příjmení, funkce] 

Kontaktní osoba  [DOPLNÍ DODAVATEL – titul, jméno, příjmení, funkce] 

Telefon kontaktní osoby [DOPLNÍ DODAVATEL] 

E-mail kontaktní osoby [DOPLNÍ DODAVATEL] 
  



 

 

 

2/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Dodavatel uvádí, že poskytnutí veškerých informací, které jsou obsahem nabídky Dodavatele je zařazeno 
v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových stránkách https://www.spcss.cz/tlp/) 
pod klasifikaci označenou jako „TLP: AMBER“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
i Informace podléhající povinnosti oznámení o výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek 
dle § 126 ZZVZ. 

V [DOPLNÍ DODAVATEL – 
místo] 

dne [DOPLNÍ DODAVATEL - 
DD.MM.RRRR] 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL – název dodavatele] 
[DOPLNÍ DODAVATEL – jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího k zastupování] 



 

 

 

1/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Název přílohy Příloha č. 5 - Čestné prohlášení k prokázání 
splnění některých kritérií základní způsobilosti 

Název veřejné zakázky 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
PODNIKU 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023039 
(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název 
dodavatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, 
včetně uvedení titulu 
opravňujícího 
k zastupování dodavatele 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále to celé jen „Dodavatel“) 

Dodavatel pro účely prokázání základní způsobilosti v rámci Veřejné zakázky zadávanou v otevřeném řízení 
dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů prohlašuje, že je dodavatelem 
1) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani; 
2) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 
3) 1který není v likvidaci2, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku3, vůči němuž nebyla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu4 nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 

 

 

  

V [DOPLNÍ DODAVATEL – 
místo] 

dne [DOPLNÍ DODAVATEL - 
DD.MM.RRRR] 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL – název dodavatele] 
[DOPLNÍ DODAVATEL – jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího k zastupování] 



 

 

 

2/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

 

 
1 Čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona předkládá dodavatel v případě, že není zapsán v obchodním 
rejstříku 
2 § 187 občanského zákoníku. 
3 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
4 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a 
úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 
souvisejících zákonů. 



 

 
 

 

1/3 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Název přílohy Příloha č. 6 – Seznam Významných služeb 

Název veřejné zakázky 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
PODNIKU 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023039 
(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název 
dodavatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, 
včetně uvedení titulu 
opravňujícího 
k zastupování dodavatele 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále to celé jen „Dodavatel“) 

 

  



 

 
 

 

2/3 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Dodavatel tímto za účelem prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle zadávací 

dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce předkládá následující: 

 seznam Významných služeb (dále také „zakázka“)  

provedených dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení Veřejné 

zakázky (tzv. Rozhodné období, čímž se rozumí pět let zpět od data zahájení tohoto zadávacího 

řízení Veřejné zakázky); 

a současně čestně prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v tomto seznamu Významných služeb jsou 
pravdivé. 

Zakázka č. 11:  

Název zakázky  [doplní dodavatel] 

Identifikační údaje objednatele 
zakázky 

Název/obchodní firma: [doplní dodavatel] 
Sídlo: [doplní dodavatel] 
IČO: [doplní dodavatel] 
Kontaktní osoba pro ověření údajů uvedených 
dodavatelem: [doplní dodavatel] 
tel.: [doplní dodavatel] 
e-mail: [doplní dodavatel] 

Podrobný popis předmětu 
zakázky, z něhož vyplývá 
splnění požadavků zadavatele 
dle zadávací dokumentace 

[doplní dodavatel] 

Doba plnění zakázky od – do 
(měsíc a rok) od [doplní dodavatel] do [doplní dodavatel] 

Cena plnění celkem 
(v Kč bez DPH)  
(požadovaná cena zakázky je 
celková cena za jednu zakázku) 

[doplní dodavatel] Kč bez DPH 

Místo provádění zakázky [doplní dodavatel] 

PARAMETRY PRO VYHODNOCENÍ KVALIFIKACE 

Významná služba spočívající               
v poskytnutí pojištění majetku 
a/nebo odpovědnosti za újmu (to vše 
vyjma pojištění vozidel), respektive 
ve vztahu k předmětu plnění VZ, a že 
roční objem pojistného u jednotlivé 
služby činil alespoň 1 500 000,- Kč 
bez DPH. 

ANO/NE 
 
Pokud ANO, pak: 
Popis realizace veřejné zakázky 
 (DOPLNIT)  

 

 

 

 

 
1 Dodavatel vloží počet zakázek dle potřeby.   



 

 
 

 

3/3 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Zakázka č. 2:  

Název zakázky  [doplní dodavatel] 

Identifikační údaje objednatele 
zakázky 

Název/obchodní firma: [doplní dodavatel] 
Sídlo: [doplní dodavatel] 
IČO: [doplní dodavatel] 
Kontaktní osoba pro ověření údajů uvedených 
dodavatelem: [doplní dodavatel] 
tel.: [doplní dodavatel] 
e-mail: [doplní dodavatel] 

Podrobný popis předmětu 
zakázky, z něhož vyplývá 
splnění požadavků zadavatele 
dle zadávací dokumentace 

[doplní dodavatel] 

Doba plnění zakázky od – do 
(měsíc a rok) od [doplní dodavatel] do [doplní dodavatel] 

Cena plnění celkem 
(v Kč bez DPH)  
(požadovaná cena zakázky je 
celková cena za jednu zakázku) 

[doplní dodavatel] Kč bez DPH 

Místo provádění zakázky [doplní dodavatel] 

PARAMETRY PRO VYHODNOCENÍ KVALIFIKACE 

Významná služba spočívající               
v poskytnutí pojištění majetku 
a/nebo odpovědnosti za újmu (to vše 
vyjma pojištění vozidel), respektive 
ve vztahu k předmětu plnění VZ, a že 
roční objem pojistného u jednotlivé 
služby činil alespoň 1 500 000,- Kč 
bez DPH. 

ANO/NE 
 
Pokud ANO, pak: 
Popis realizace veřejné zakázky 
 (DOPLNIT)  

 

 

 

 

 

 

 

 

  [DOPLNÍ DODAVATEL – 
místo] 

dne [DOPLNÍ DODAVATEL - 
DD.MM.RRRR] 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL – název dodavatele] 
[DOPLNÍ DODAVATEL – jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího k zastupování] 



Zadávací dokumentace 
Příloha č. 7 - Tabulka pro stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení veřejné zakázky

VZ2023039 Pojištění najetku a odpovědnosti podniku

 TLP:CLEAR

Předmět pojištění Cena za 
1 pojistný rok v Kč 

Cena celkem za 
6 pojistných let v Kč 

Pojištění majetku 0,00 Kč 0,00 Kč

Přerušení provozu 0,00 Kč 0,00 Kč

Odpovědnost z činnosti 0,00 Kč 0,00 Kč

Celková nabídková cena v Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

# TLP:CLEAR



 

 

 

1/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Název přílohy Příloha č. 8 - Informace o poddodavatelích 

Název veřejné zakázky 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
PODNIKU 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023039 
(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název 
dodavatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, 
včetně uvedení titulu 
opravňujícího 
k zastupování dodavatele 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále to celé jen „Dodavatel“) 
 

  



 

 

 

2/2 
2/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Dodavatel zvolí jednu z níže uvedených variant. Neplatnou variantu Dodavatel odstraní. 
[Varianta A: V případě, že Dodavatel bude využívat v rámci předmětu Veřejné zakázky poddodavatele, 
vyplní v souladu se zadávací dokumentací seznam poddodavatelů, a to ve formě vyplnění níže uvedené 
tabulky, kterou vyplní ve všech předepsaných kolonkách.] 

Seznam poddodavatelů  

Pol. Obchodní firma, sídlo a IČO poddodavatele Specifikace plnění poskytovaného 
poddodavatelem 

1. [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

2. [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

3. [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

4. [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

5.1) [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

[Varianta B: V případě, že Dodavatel nebude využívat k realizaci předmětu Veřejné zakázky 
poddodavatele, zvolí níže uvedenou variantu.] 
Dodavatel nehodlá plnit žádné části Veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů. 

Dodavatel čestně prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v tomto Čestném prohlášení jsou pravdivé. 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Dodavatel zkopíruje řádek tolikrát, kolikrát bude třeba. 

V [DOPLNÍ DODAVATEL – 
místo] 

dne [DOPLNÍ DODAVATEL - 
DD.MM.RRRR] 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL – název dodavatele] 
[DOPLNÍ DODAVATEL – jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího k zastupování] 



 

 

 

1/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Název přílohy Příloha č. 9 - Čestné prohlášení před podpisem 
smlouvy 

Název veřejné zakázky 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
PODNIKU 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023039 
(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název 
dodavatele [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno a příjmení osoby 
zastupující dodavatele, 
včetně uvedení titulu 
opravňujícího 
k zastupování dodavatele 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále to celé jen „Dodavatel“) 

 

  



 

 

 

2/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Dodavatel tímto ve věci Veřejná zakázka prohlašuje, že: 

v souladu s varováním Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, vydaným podle § 12 
odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 350–401/2022, č. j. 3381/2022-NÚKIB-E/350, nemá 
významný vztah k Ruské federaci, tj.:  

1) nemá sídlo v Ruské federaci;  
2) není závislý na dodávkách z území Ruské federace; 
3) ICT produkt nebo služba podstatná pro funkčnost spravovaného či provozovaného informačního či 

komunikačního systému v rámci předmětné veřejné zakázky není dodávána prostřednictvím pobočky 
Dodavatele v Ruské federaci; 

4) ICT produkt nebo služba podstatná pro funkčnost spravovaného či provozovaného informačního či 
komunikačního systému v rámci předmětné veřejné zakázky nemá svůj vývoj či výrobu lokalizované 
v Ruské federaci; 

5) jeho významní dodavatelé ve smyslu § 2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat nepoužívají ICT služby či produkty závislé 
na dodavatelích s významným vztahem k Ruské federaci. 

V případě, že Dodavatel nesplňuje některou z výše uvedených podmínek, je tato skutečnost 
důvodem pro vyloučení Dodavatele ze zadávání Veřejné zakázky.  

 

 

 

 

 

 

 

V [DOPLNÍ DODAVATEL – 
místo] 

dne [DOPLNÍ DODAVATEL - 
DD.MM.RRRR] 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL – název dodavatele] 
[DOPLNÍ DODAVATEL – jméno a příjmení osob/y oprávněné jednat 
za dodavatele, včetně titulu opravňujícího k zastupování] 


	SPCSS_ZD_VZ2023039_Pojištění_231012
	1 Preambule
	1.1 Jazyk komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli
	1.2 Účel zadávací dokumentace
	1.3 Kontaktní osoba Zadavatele
	1.4 Elektronický nástroj E-ZAK

	2 Předmět plnění Veřejné zakázky
	2.1 Předmět plnění Veřejné zakázky
	2.2 Pojišťovací makléř

	3 Požadavky Zadavatele
	3.1 Střet zájmů dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
	3.2 Neexistence zákazu zadat Veřejnou zakázku
	3.3 Prohlášení k instalaci a používání aplikace TikTok
	3.4 Krycí list nabídky

	4 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky (CPV)
	5 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky
	6 Doba a místo plnění Veřejné zakázky
	6.1 Doba plnění
	6.2 Místo plnění veřejné zakázky

	7 Kvalifikace dodavatelů
	7.1 Kvalifikace dodavatele
	7.2 Podmínky základní způsobilosti
	7.3 Podmínky profesní způsobilosti
	7.4 Podmínky prokázání technické kvalifikace
	7.5 Prokazování kvalifikace ve zvláštních případech
	7.5.1 Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky více dodavatelů
	7.5.2 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby
	7.5.3 Prokazování způsobilosti dodavatele výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	7.5.4 Prokazování kvalifikace certifikátem

	7.6 Doklady o kvalifikaci dodavatele
	7.6.1 Forma dokladů
	7.6.2 Stáří vybraných dokladů
	7.6.3 Rovnocenné doklady
	7.6.4 Zahraniční doklady
	7.6.5 Odkaz na informace veřejné správy


	8 Návrh smlouvy
	9 Obchodní a platební podmínky
	9.1 Obchodní podmínky
	9.1.1 Všeobecné obchodní podmínky
	9.1.2 Obchodní podmínky k majetkovému pojištění
	9.1.3 Ostatní rozšiřující smluvní ujednání požadovaná Zadavatelem

	9.2 Platební podmínky

	10 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	10.1  Základní požadavky Zadavatele
	10.2  Podmínky, za nichž je možno upravit výši nabídkové ceny

	11 Poddodavatelé
	12 Dostupnost zadávací dokumentace
	13 Prohlídka místa plnění
	14 Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace
	15 Podmínky sestavení a podání nabídky
	15.1 Sestavení nabídky
	15.2  Podání nabídky
	15.3  Lhůta pro podání nabídky
	15.4  Otevírání nabídek

	16 Kritéria a způsob hodnocení nabídek
	16.1  Kritéria hodnocení
	16.2  Způsob hodnocení

	17 Další podmínky Zadavatele pro uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky
	18 Výhrady Zadavatele
	19 Informace o zpracování osobních údajů
	20 Přílohy

	SPCSS_ZD-P01-specifikace_VZ2023039_231012
	1 Informace o pojistníkovi a pojištěném
	2 Pojistné a jeho splátky
	3 Doba pojištění
	4 Místa pojištění
	5 Škodní průběh pojistníka/pojištěného
	6 Rozsah pojištění
	6.1 Pojištění majetku
	6.2 Pojištění přerušení provozu
	6.3 Pojištění obecné odpovědnosti

	7 Způsob sjednání pojistné smlouvy

	SPCSS_ZD-P02-Riziková_zpráva_VZ2023039_231012
	1 Místo pojištění: Praha, na Vápence 915/14, 130 00
	2 Místo pojištění: Zeleneč, Čsl. Armády 435/81, 250 91

	SPCSS_ZD-P03-CP-nabídka_VZ2023039_Pojištění_231017
	SPCSS_ZD-P04-KL_VZ2023039_Pojištění_231017
	SPCSS_ZD-P05-CP-kvalifikace_VZ2023039_Pojištění_231017
	SPCSS_ZD-P06-CP-Vyznamne_služby_VZ2023039_Pojištění_231017
	SPCSS_ZD-P07_Tabulka_VZ2023029_Pojištění_231017
	List1

	SPCSS_ZD-P08-Poddodavatele_VZ2023039_Pojistění_231017
	Seznam poddodavatelů

	SPCSS_ZD-P09-CP-SML_VZ2023039_Pojištění_231017

		2023-10-19T09:46:18+0200
	Mgr. Jakub Richter




